B ộ  CÔNG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3916/QĐ-BcA-V24
Hà Nội, ngày 14 tháng 9 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Kiên toàn Ban chỉ đao phòng, chống tham nhũng,

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của Bộ Công an

B ộ  TRƯỞNG B ộ  CÔNG AN

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng số 55/2005/QH11 đã được sửa đổi,
bổ sung một số điều theo Luật số 01/2007/QH12 và Luật số 27/2012/QH13; Luật
Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí số 44/2013/QH13;

Căn cứ Nghị đinh số 106/2014/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2014 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Công an;

Xét đề nghị của đồng chí Chánh Thanh tra Bộ Công an,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, thực hành
tiết kiệm, chống lãng phí của Bộ Công an, gồm các đồng chí sau:

1. Đồng chí Bộ trưởng, Trưởng Ban chỉ đạo;

2. Đồng chí Thứ trưởng phụ trách công tác thanh ha, Phó trưởng Ban chỉ đạo;

3. Đồng chí Chánh Thanh tra Bộ, ủ y  viên thường trực;

4. Đồng chí Tổng cục trưởng Tổng cục An ninh, ủ y  viên;

5. Đồng chí Tổng cục trưởng Tổng cục Cảnh sát, ủ y  viên;

6. Đồng chí Tổng cục trưởng Tổng cục Chính trị Công an nhân dân, ủ y  viên;

7. Đồng chí Tổng cục trưởng Tổng cục Hậu cần - kỹ thuật, ủ y  viên;

8. Đồng chí Tổng cục trưởng Tổng cục Tình báo, ủ y  viên;

9. Đồng chí Tổng cục trưởng Tổng cục Cảnh sát thi hành án hình sự và hỗ
trợ tư pháp, ủ y  viên;

10. Đồng chí Tư lệnh Cảnh vệ, ủ y  viên;

11. Đồng chí Tư lệnh Cảnh sát cơ động, ủ y  viên;

12. Đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, ủ y  viên;

13. Đồng chí Cục trưởng Cục Cảnh sát giao thông, ủ y  viên.

14. Đồng chí Cục trưởng Cục Tài chính, ủ y  viên;

15. Đồng chí Cục trưởng Cục Tổ chức cán bộ, ủ y  viên;

16. Đồng chí Cục trưởng Cục Công tác chính trị, ủ y  viên;

17. Đồng chí Phó Chủ nhiệm Thường trực ủ y  ban Kiểm tra Đảng ủy Công
an Trung ương, ủ y  viên;

18. Đồng chí Cục trưởng Cục Cảnh sát điềú tra tội phạm về kinh tế và tham
những, ủ y  viên.

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống
lãng phí của Bộ Công an hoạt động theo Quy chế tổ chức và hoạt của Ban chỉ đạo
phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của Công an nhân dân
(ban hành theo Quyết định số 3915/QĐ-BCA-V24 ngày 14 tháng 9 năm 2016 của Bộ
trưởng Bộ Công an).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
2097/QĐ-BCA-V24 ngày 10 tháng 6 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Công an về
việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống
lãng phí của Bộ Công an.

Điều 4. Các đồng chí Tổng cục trưởng, Tư lệnh, Thủ trưởng các đơn vị có
tên tại Điều 1, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ, Giám đốc Công an, Giám
đốc Cảnh sát phòng cháy và chữa cháy các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Noi nhận:

- BCĐ Trung ương về PCTN (để b/c);
- Ban Nội chính Trung ương (để theo dõi);
- Thanh fra Chính phủ (để theo dõi);
- Các đồng chí Thứ trưởng (để chỉ đạo);
- Các đồng chí thành viên BCĐ (để thực hiện);
- Các Tổng cục, đơn vị trực thuộc Bộ;
- Công an, CSPC&CC các tỉnh, TP
trực thuộcTrung ương (để thực hiện);
- Lưu: VT, V24.

Thượng tướng Tô Lâm

2